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Captação de Recursos BNH Cmercio de Papéis Ltda 11.161.964/0001-38 850001 28/04/2014 NF230 28/04/2014 2.150.00
Captação de Recursos Creare Gestão Ltda 10.267.919/0001-08 850002 28/04/2014 NF 15 30/04/2014 22.514,89
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850003 06/05/2014 NF 1438 14/04/2014 813,60
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850004 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 3.485,00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850005 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 2.888,00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850006 06/052014 HOLERITE 06/05/2014 5.351,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850007 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 2.636,00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850008 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 1.369,00
1.1 - AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850009 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 2.691,00
1.5 - Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850010 06/05/2014 HOLERITE 06/05/2014 2.104,00
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM FGTS 850011 07/05/2014 GFIP 07/05/2014 2.094,12
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM INSS 850012 20/05/2014 GPS 20/05/2014 9.215,57
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850013 20/05/2014 DARF 20/05/2014 1.056,28
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850014 20/05/2014 DARF 20/05/2014 261,76
4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850015 30/05/2014 FATURA FU 121300715 27/12/2013 3.000,00
4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-26 850016 30/04/2014 FATURA FU 121300715 27/12/2013 3.000,00
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850017 04/06/2014 NF 1433 12/05/2014 813,60
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850018 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 3.485,00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850019 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 2.889,00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850020 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 5.351,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850021 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 2.637,00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850022 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 1.368,00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850023 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 2.691,00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850024 05/06/2014 HOLERITE 05/06/2014 2.104,00
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850025 06/06/2014 GFIP 07/06/2014 1.935,44
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM INSS 850026 20/06/2014 GPS 20/06/2014 8.551,15
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM IR 850027 20/06/2014 DARF 20/06/2014 1.287,23
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM IR 850028 20/06/2014 DARF 25/06/2014 241,93
8.3 - Mochilas em Nylon Marocki & Grande Ltda 01.233.072/0001-41 850029 27/06/2014 NF 128 27/06/2014 1.732,50
9.32 - Taxa de Inscrição Torneio Nacional 1® Etapa Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-20 850030 30/06/2014 RECIBO 1111 30/06/2014 240,00
9.4 - Taxa de Arbitragem Torneio Nacional 1® Etapa Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850031 30/06/2014 RECIBO 1119 30/06/2014 350,00
4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850032 30/06/2014 FATURA FU714 01028 09/07/2014 3.000,00
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850033 04/07/2014 NF 1693 21/06/2014 813,60
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850034 04/07/2014 GFIP 07/07/2014 1.935,44
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850035 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 3.484,00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850036 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 2.889,00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nivel 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850037 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 5.351,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850038 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 2.636,00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850039 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 2.691,00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850040 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 2.103,00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850041 04/07/2014 HOLERITE 04/07/2014 1.369,00
9.41 - Taxa Arbitragem Paranaense Adulto Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-20 850042 07/07/2014 RECIBO 887 10/07/2014 100,00
9.11 - Taxa de Anuidade FPG Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850043 07/07/2014 RECIBO 888 10/07/2014 150,00 '  c 4̂



c

9.15 e ^ 1 9  a x a  Inscrição Campeonato Paranaense 
Adultcffi Ju iren / Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-20 850044 07/07/2014 RECIBO 900 10/07/2014 240,00

T ^ a  d í  Recadastro de Ginastica e Técnicos Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850045 07/07/2014 RECIBO 890 10/07/2014 165,00
^ÍCÍES««tJorte Campeonato Paranaense Adulto Street Van Transporte de Passageiros Ltda 08.705.507/0001-52 850046 07/07/2014 NF209 30/06/2014 2.380,00
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850047 18/07/2014 DARF 18/07/2014 1.287,23
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM INSS 850048 18/07/2014 GPS 18/07/2014 8.551,15
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850049 25/07/2014 DARF 25/07/2014 241.93
4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850050 25/07/2014 FATURA FU714 01028 09/07/2014 3.000.00
9.3 - Taxa de Arbitragem Categoria Pre Infantil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850051 30/Õ7720T4 RECIBO 1254 02/08/20Í4’ 200.00
9.14 - Taxa de Inscrição Categoria Pre Infantil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850052 30/07/2014 RECIBO 1257 02/08/2014 180.00
9.37 - Taxa de Recadastro de Ginastica e Técnicos Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850053 30/07/2014 RECIBO 1258 02/08/2014 240.00
9.1 - Taxa de Arbitragem Categoria Pre Infantil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850054 30/07/2014 RECIBO 1259 02/08/2014 200.00
9.18 - Taxa de Inscrição Categoria Infantil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850055 30/07/2014 RECIBO 1260 02/08/2014 240.00
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850056 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 3.485.00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850057 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 2.888.00
1.12 AF - Técnica de Nível Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850058 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 5.351.00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850059 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 2.637.00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850060 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 1.368.00
1.1 - AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850061 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 2.691.00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850062 06/08/2014 HOLERITE 06/08/2014 2.104.00
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM FGTS 850063 07/08/2014 GFIP 07/08/2014 1.935.44
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850064 07/08/2014 NF 1778 28/07/2014 813.60
6.14 e 6.16 - Transporte Campeonato Brasileiro Infantil 
e Pre infantil LT Turismo 11.141.569/0001-93 850065 14/08/2014 NF801 11/08/2014 3.491,20

2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM INSS 850066 20/08/2014 GPS 20/08/2014 8.551.15
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850067 20/08/2014 DARF 20/08/2014 1.287.23
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850068 20/08/2014 DARF 20/08/2014 241.93
9.12 e 9.14 - Taxa de Inscrição Campeonato Brasileiro 
Pre Infantil e Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850069 20/08/2014 RECIBO 5331 20/08/2014 250,00

9.7 - Taxa de Cadastro de Ginasttas e Técnicos Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850070 20/08/2014 RECIBO 5332 20/08/2014 320.00
9.36 - Taxa de recadastro de Ginastas e técnicos Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850071 20/08/2014 RECIBO 5334 20/08/2014 120.00
9.38 e 9.40 - Taxa de Arbitragem Campeonado 
Brasileiro Infantil e Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850072 20/08/2014 RECIBO 5336 20/08/2014 600,00

9.14 - Taxa de Inscrição Campeonato Brasileiro Pre 
Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850073 20/08/2014 RECIBO 5337 20/08/2014 120,00

9.12 - Taxa de Inscrição Campeonato Brasileiro Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850074 20/08/2014 RECIBO 5338 20/08/2014 90,00

8.1; 8.4 e 8.7 - Agasalho Micro Fibra, Top, Regata, 
Shorts e Camisa Polo

Estilo Uniformes Com e Bordados Ltda 09.447.907/0001-78 850075 21/08/2014 NF062 22/08/2014 11.276,00

1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850076 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 3.484.00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850077 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 5.351.00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850078 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 1.369.00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850079 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 2.651.00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850080 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 2.103.00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850081 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 2.889.00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850082 04/09/2014 HOLERITE 04/09/2014 2.636.00
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850083 05/09/2014 GFIP 07/09/2014 1.935.44
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850084 05/09/2014 NF 1788 23/08/2014 813.60
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850085 19/09/2014 DARF 19/09/2014 1.287.23
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM INSS 850086 19/09/2014 GPS 19/09/2014 8.551.15
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850087 25/09/2014 DARF 25/09/2014 241.93
9.2, 9.13 - Taxa de Inscrição e Arbitragem 
Campeonato Brasileiro Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850088 29/09/2014 RECIBO 5443 29/09/2014 1.170,00
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6.15 - Transporte Campeonato Braíóíwro JQVpot v \ ijT Turismo 11.141.569/0001-93 850089 29/09/2014 FATURA 2384 29/09/2014 7.362,72
6.1 AM - Serviços de Contabilidacio I ' -̂ -7̂  -- /^sessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850090 03/10/2014 1876 17/09/2014 813,60
1.9 AF - Técnica de Nivel NacionaWíVel II X  • Fabiana Pace 541.638.209-06 850091 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 3.485.00
1.10 AF - Técnica de Nivel N a c io n à fii^ l III ^  / /a reen  Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850092 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 2.889.00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacídi^SWtesi 1 ^ Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850093 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 5.351.00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional N ivé íH N IW .x^ Mayara Eheke 066.478.109-86 850094 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 2.637.00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850095 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 1.369,00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850096 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 2.691.00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850097 03/10/2014 HOLERITE 03/10/2014 2.104.00
CANCELADO CANCELADO CANCELADO 850098 CANCELADO
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850099 08/10/2014 GFIP 08/10/2014 2.041,97

6,13 Tgransporte Campeonato Brasileiro de Conjunto Labadee Agencia de Viagem Turismo Ltda 07.020.169/0001-21 850100 20/10/2014 NF 2390 27/10/2014 14.813,12

2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM INSS 850101 15/10/2014 GPS 15/10/2014 8.551.15
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850102 15/10/2014 DARF 20/10/2014 1.287,23
9.16 - Taxa inscrição Paranaense de Conjuntos e 
Adulto e Juvenil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850103 22/10/2014 RECIBO 1295 22/10/2014 450,00

9.42 - Taxa Arbitragem Paranaense de Conjuntos e 
Adulto e Juvenil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850104 22/10/2014 RECIBO 1293 22/10/2014 300,00

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850105 24/10/2014 DARF 24/10/2014 241.93
9.10 - Taxa de Inscrição e Arbitragem Campeonato 
Brasileiro Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850106 31/10/2014 RECIBO 5728 31/10/2014 420,00

9.28 - Taxa de Inscrição e Arbitragem Campeonato 
Brasileiro Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850107 31/10/2014 RECIBO 5729 31/10/2014 750,00

9.33 - Taxa de Inscrição e Arbitragem Campeonato 
Brasileiro Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850108 31/10/2014 RECIBO 5730 31/10/2014 600,00

9.2, 9.13 - Taxa de Inscrição e Arbitragem 
Campeonato Brasileiro Pre Infantil Confederação Brasileira de Ginastica 37.160.348/0001-56 850109 31/10/2014 RECIBO 5731 31/10/2014 100,00

1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850110 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 3.485,00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850111 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 2.888.00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850112 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 5.351.00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nivel VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850113 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 2.636.00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850114 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 1.368,00
1.1 - AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850115 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 2.691.00
1.5 - Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850116 05/11/2014 HOLERITE 05/11/2014 2.104.00
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850117 05/11/2014 NF 1968 21/10/2014 813.60
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850118 07/11/2014 GFIP 07/11/2014 1.935.44
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 -AM INSS 850119 20/11/2014 GPS 20/11/2014 8.551,15
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850120 20/11/2015 DARF 20/11/2014 1.287,23
CANCELADO CANCELADO CANCELADO 850121 CANCELADO
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850122 20/11/2014 DARF 25/11/2014 241,93
8.8 - Collant de Tule de Lycra Poliamída com elastano Spakato Confecções Esportivas Ltda 10.818.781/0001-80 850123 24/11/2014 NF 162 21/11/2014 5.892,00
9.8 - Taxa Arbitragem Paranaense de Conjuntos e 
Adulto e Juvenil Federação Paranaense de Ginastica 00.417.081/0001-21 850124 26/11/2014 RECIBO 1164 26/11/2014 90,00

1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850125 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 2.063.84
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850126 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 1.687,81
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850127 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 3.327,95
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850128 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 1.511,64
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850129 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 751,94
1.1 - AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850130 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 1.557.19
1.5 - Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850131 28/11/2014 HOLERITE 28/11/2014 1.196,18
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850132 05/12/2014 NF 2054 21/11/2014 813.60
2.3 a 2.10-A F e  2.1 - AM FGTS 850133 05/12/2014 GFIP 07/12/2014 2.903,17 "I



Técniáí de>íivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850134 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 3.484,00
CANCELADO CANCELADO 850135 CANCELADO

1.12 A f^^^fí8 !M ica^ Nivel Internacional Nível I Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850136 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 5.351,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850137 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 2.637,00

1.8 AF - Psicoloqa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850138 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 1.369,00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850139 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 2.691,00

1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850140 05/12/2014 HOLERITE 05/12/2014 2.103,00

1.1Q AF - Técnica de Nivel Nacional Nível 111 Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850141 15/12/2015 HOLERITE 15/12/2014 2.889,00

1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850142 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 1.420,75

1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850143 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 1.200,89

1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850144 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 2.023,03

1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850145 16/12/2014 “ ■ HOLERITE 16/12/2014 1.124,84

1.8 AF - Psicoloqa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850146 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 616,89

1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850147 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 1.133,88

1.5 - Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850148 16/12/2014 HOLERITE 16/12/2014 907,42

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM INSS 850149 18/12/2014 GPS 18/12/2014 8.551,75

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM INSS 850150 18/12/2014 GPS 18/12/2014 8.551,75

2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850151 18/12/2015 DARF 24/12/2014 362,85

2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM IR 850152 18/12/2014 DARF 19/12/2014 1.287,23

1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850153 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 6.698,78

1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850154 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 5.796,69

1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850155 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 10.840,10

1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850156 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 5.294,36

1.8 AF - Psicoloqa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850157 18/12/2014 "  HOLERITE 18/12/2014 2.782,39

1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850158 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 5.407,85

CANCELADO CANCELADO CANCELADO 850159 CANCELADO

1.5 - Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850160 18/12/2014 HOLERITE 18/12/2014 4.281,57

4.1 Aluquel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850161 18/12/2014 FAIURAFP 122014000 09/12/2014 15.000,00

CANCELADO CANCELADO CANCELADO 850162 CANCELADO

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM FGTS 850163 07/01/2015 GFIP 07/01/2015 3.182,73

6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850164 06/01/2015 NF2137 08/12/2014 813,60

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM INSS 850165 20/01/2015 GPS 20/01/2015 9.679,85

2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850166 20/01/2015 DARF 20/01/2015 5.308,26
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850167 20/01/2015 DARF 23/01/2015 397,84
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850168 21/01/2015 HOLERITE 21/01/2015 270,00
4.1 Aluquel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850169 30/01/2015 FATURA FP012015000 20/01/2015 3.000,00
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850170 04/02/2015 NF 2284 30/01/2015 813,60
2.3 a 2 .10 -A F e  2.1 - AM FGTS 850171 06/02/2015 GFIP 07/02/2015 2.430,06
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850172 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 1.404,00
1.10 AF - Técnica dé Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850173 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 1.101,00
1.12 AF - Técnica de Nivel Internacional Nível 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850174 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 2.410,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850175 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 987,00
1.8 AF - Psicoloqa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850176 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 502,00
1.1- AM - Assistente Administrativo Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850177 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 1.016,00
1.5- Assistente Técnica 2 Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850178 05/02/2015 HOLERITE 05/02/2015 738,00
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850179 20/02/2015 DARF 20/02/2015 340,42
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM INSS 850180 20/02/2015 GPS 20/02/2015 10.586,06
2.3 a 2 .10-A F e  2.1 - AM IR 850181 20/02/2015 DARF 25/02/2015 303,76
4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850182 27/02/2015 FATURA FP012015000 20/01/2015 3.000,00
6.1 AM - Serviços de Contabilidade Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850183 04/03/2015 NF 2388 24/02/2015 813,60
1.9 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível II Fabiana Pace 541.638.209-06 850184 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 3.484,00
1.10 AF - Técnica de Nivel Nacional Nível III Kareen Priscilia Bandeira Cunha 033.449.369-21 850185 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 2.889,00 $



1.12 AF -  Técnica de Nivel Internacional Nivel 1 Mareia Cristiane Moura Naves 406.754.405-72 850186 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 5.329,00
1.11 AF - Técnica de Nivel Nacional Nivel VI Mayara Eheke 066.478.109-86 850187 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 2.636,00
1.8 AF - Psicologa Sandra Helena Soares Moreira Oliveira 541.638.209-06 850188 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 1.368,00
1.1- AM - Assistente A d m i n i s t r a t i v ^ ^ ^ ^ í - - X Tahysa Slussarek Mazzuco 801.048.359-15 850189 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 2.691,00
1.5 - Assistente Técnica 2 fS T / C ~A  X  \ Valdenize Cunhago Solteira 059.773.259-08 850190 04/03/2015 HOLERITE 04/03/2015 2.104,00
2.3 a 2.10- A F e  2.1 - AM FGTS 850191 05/03/2015 GFIP 07/03/2015 1.935,44
CANCELADO 9. CANCELADO CANCELADO 850192 CANCELADO
2 ^  a  2 ,1 0 -A F  e  2Jl - AM l  — i  J l INSS 850193 20/03/2015 GPS 20/03/2015 8.581,24
2.3 a 2.10- A F e  2 . 1 - AM V ^ X  / IR 850194 20/03/2015 “ DARF 25/03/2015 Y4T,93

4.1 Aluguel y Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850195 30/03/2015 FATURA FP012015000 20/01/2015 3.000,00

6.1 AM - Serviços de C o n ta b i l id a d e ----------- Assessoria Contábil Ferraz 77.667.962/0001-23 850196 06/04/2015 NF 2489 27/03/2015 813,60

4.1 Aluguel Centro de Estudos superiores Positivo 78.791.712/0003-25 850197 30/04/2015 FATURA FP012015000 20/01/2015 3.000,00

1 2 - T O T A L ..................... 532.240,72
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Curitiba, 26 de junho de

JUSTIFICATIVA PARA O DESTINO DOS RECURSOS

o Projeto Clube Agir Ano 06, processo N°: 58701002133/2013-26, foi executad 
sua totalidade no decorrer do ano de 2014 atingindo suas metas qualitativas e quantib 
com conquistas de títulos individuais e coletivos em todas as categorias, aprovado erp 
dezembro de 2013 no valor de R$ 1.780.374,20 Captado e ajustado em R$ 517.962,69.

2015.

O e m  

ativas 
6  d e

O termo de compromisso do Projeto Clube Agir Ano 06, é de 7 de abril de 2014 ^ 30 de 
abril de 2015.

Pelo valor captado, foi ajustado para uma execução de 09 meses, de maio ^014 a 
janeiro de 2015.

2Ò14

Es

Em função de recursos disponíveis de ações, em 03 de dezembro de 
encaminhado ao Ministério do Esporte o remanejamento de recursos para prorroga 
execução para mais quatro meses, através de Ofício 35/2014 de 02 de dezembro de 
Segundo o ofício 253/2015 de 11 de março/ 2015 do ME, o remanejamento de recursos 
foi analisado na 79® Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao 
em 04 de m arço  de  2015 tendo aprovação parcial, mas, no final de março de 2015 rece 
outro ofício, 349/2015, datado de 20/03/2015 em retificação ao ofício anterior, informancjl 
0 remanejamento foi analisado na 42® Reunião Extraordinária da Comissão Técnica da 
Incentivo ao Esporte, realizada em 17 de dezembro de 2014. Não ficou clara essa si 
porque desde o final de janeiro de 2015 foram feitos inúmeros contatos telefônicos para 
buscando o resultado desse remanejamento e sempre nos informavam que ainda não 
sido concluído. Em março/2015, recebemos o resultado da avaliação com aprovação p 
com valores aprovados de recursos que não condiziam com os valores constantes nos e 
bancários e de rendimentos enviados para comprovação para o ME (na solicitaç^ 
dez/2014), e após a aprovação parcial do remanejamento (março/2015). A partir daí, 
feitas novamente inúmeras ligações telefônicas para o ME no intuito da correção do v 
saldo residual, mas até a data de hoje, não tivemos retorno nem da coordenação, n 
técnica.
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eqCompreendemos que, com a oportunidade que o Ministério do Esporte dá as 
desportivas, através da Lei de Incentivo ao Esporte, a demanda de envio de Projetos, é 
grande, ocasionando a demora na análise para aprovação de projetos e remanejamentos 
entendemos também que não podemos ser penalizados no desenrolar do Projeto, pois, 
risco a sobrevivência de uma Associação que está vivenciando o 7° ano de um 
continuidade e que é responsável por um quadro de profissionais registrados e de ginastá 
através de seu trabalho, projetam nacional e internacionalmente o esporte. Profissio 
ginastas que dependem de Projetos serem aprovados, readequados, reman 
prorrogados, para treinamentos e competições.

p õ e

Proje

Não podemos deixar de registrar que o Clube Agir colocou 6 (seis) ginastas na Seleção 
Brasileira de Ginástica entre 2010 a 2014.
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Em vista destas situações expostas, entendemos que elas são relevantes e solic t 
que considerem a utilização de recursos nos meses de janeiro, fevereiro e março, pois 
recursos para tanto, apesar e havermos tido inúmeros contatos com o ME através de 
contatos telefônico buscando orientações até que tivéssemos a conclusiva do remaneja 
0 que não condizia com os valores existentes de fato, como mostram os extratos da conté

amos 
havia 

mail e 
itnento,

Utilização de Recursos:

Atividade Fim:

- Ação 1 - Pagamento de salários e encargos dos profissionais; 
ASSISTENTE TÉCNICA 2; PSICÓLOGA; TÉCNICA DE NÍVEL NACIONAL NÍVEL II; TÉCNICA 
DE NÍVEL NACIONAL NÍVEL III; TÉCNICA DE NÍVEL NACIONAL NÍVEL IV; TÉCNICA DE 
NÍVEL INTERNACIONAL NÍVEL I. ATIVIDADE FIM

Atividade Meio:
- Ação 1 - Pagamento de salários e encargos do profissional: 

1.1 ASSISTENTE TÉCNICA -  ATIVIDADE MEIO.

Estamos à disposição para qualquer outro esclarecimento que necessitem

Atenciosamente,

larcia CTristiane Moúra;Naves
Presidejite da AésOCIAÇÃO DE GINÁSTICA RÍTMICA -  AGIR

Ministério do 
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